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Kronika Szkolnika 

Nawet najciekawszą książkę kiedyś się skończy... 

 Korzystając z gościnnych łamów „Kroniki Szkolnika” pragnę serdecznie podziękować wszyst-
kim osobom związanym z Zespołem Szkół nr 3 w Przytkowicach: Dyrekcji, Nauczycielom i pozosta-
łym Pracownikom za codzienne spotkania, współpracę i serdeczność, jakiej przez ponad 30 lat do-
świadczałam. Rodzicom dziękuję za zrozumienie, wsparcie i cenną wymianę doświadczeń, a 
uczniom za świeże spojrzenie na świat i motywację do podejmowania codziennych wyzwań.  

 Osobne i gorące podziękowania za owocną współpracę kieruję do Redaktorów i Redaktorek 
„Kroniki Szkolnika” – tych dorosłych i tych nastoletnich – obecnych i byłych, szczególnie do P. Celiny 
Uzdrzychowskiej, za ogromne zaangażowanie, profesjonalizm i wiele wieczorów spędzonych przed 
komputerem na „składaniu” gazety. 

 Gazeta szkolno – biblioteczna to bardzo dobry projekt – łączy dwa „światy”, które wzajemnie 
się ubogacają – trudno bowiem wyobrazić sobie szkołę bez biblioteki i bibliotekę bez czytelników, 
szczególnie młodych. Nawyki czytelnicze, miłość do książek kształtują się od wczesnego dzieciń-
stwa, towarzyszą nam i pomagają w wielu obszarach życia – szczególnie tam, gdzie przydaje się 
umiejętność poprawnego, precyzyjnego komunikowania się z innymi - w mowie, czy w piśmie. 

 Uczymy się przez całe życie, właściwie w każdej chwili i na każdy możliwy sposób. Książki są 
świetnym źródłem wiedzy i mimo rozwoju technologii wcale nie stały się niepotrzebne. Dzięki nowym 
technologiom zyskaliśmy do nich większy dostęp, możemy je czytać w różnych formach, a także ich 
słuchać. Pamiętajmy jednak, że niezależnie od rodzaju nośnika, tekst książki na nas czeka. Odwie-
dzajmy więc biblioteki – szkolną i publiczną. Odkrywajmy nowe, nieznane światy schowane między 
okładkami na bibliotecznych półkach. 

Maria Balcer 
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PRZYJACIÓŁKA 

Lekarstwo na nudę 

kiedy dzień za gorący 

wieczór za zimny  

odpowiedź na niejedno pytanie 

i podpowiedź kiedy coś dręczy  

 

tak dużo ma cierpliwości 

czeka na ciebie  

twoja wierna przyjaciółka 

książka 

„OLDSCHOOLOWO” 

Nowoczesność wiele ma zalet 

podróże za jeden klik 

gdzie kiedy chcesz 

tanio nawet gratis 

tylko tęsknota ogromna 

poza granice zasięgu 

 

a w zasięgu ręki cicho drzemią 

równoległe światy 

historie i zagadki 

wbrew wszelkim regułom 

upchnięte na regałach 

 

jak „oldschoolowi” śpiący rycerze 

 

czekają na pobudkę 

na szelest pierwszej kartki 

 

*oldschool (ang.) czyt.: oldskul – stara szkoła; oldschoolowo (czyt. oldskulowo) - tradycyjnie 

Maria Balcer 



 W niedzielę 27. 11.2022 wziąłem udział w Drugim Pieszym Rajdzie Górskim zorganizowanym  
przez panią Justynę Nowroth. 
O godz.10 spotkaliśmy się na parkingu, na końcu ul. Beskidzkiej w Kozach. Kwadrans później ruszyliśmy żółtym 
szlakiem na Hrobaczą Łąkę. Szczyt ten jest jednym z wyższych szczytów w zachodniej części Beskidu Małego i na-
leży do grupy Magurki Wilkowickiej. 
Po przekroczeniu szlabanu, który oddziela parking od lasu skręciliśmy w prawo. Na początku szliśmy szeroką drogą, 
która zmieniała się w wąską ścieżkę. 
Po godzinie dotarliśmy do „Przełęcz u Panienki’-710 m n. p. m. Na przełęczy jest kapliczka Najświętszej Maryi Panny 
i tabliczka z historią jej powstania. Przełęcz jest całkowicie porośnięta drzewami ,więc nie ma żadnych widoków.   
Ok.11:40 dotarliśmy, na szczyt Hrobacza Łąka-828 m n. p .m. Tuż powyżej stoi 35 metrowy Krzyż Milenijny, który w 
nocy jest podświetlany. Obok krzyża jest platform widokowa, na której zrobiliśmy  wspólne, pamiątkowe zdjęcie. Po-
niżej szczytu jest schronisko, my jednak skręciliśmy w prawo, gdzie znajduje się  wiata i miejsce  na ognisko. Niektó-
rzy uczestnicy  naszego rajdu piekli kiełbaski i chleb. Szkoda, że nie było ładnej pogody, ponieważ z tego miejsca 
można zobaczyć Jezioro Międzybrodzkie, Górę  Żar i zbiornik elektrowni szczytowo-pompowej. Następnie ruszyli-
śmy do schroniska, a właściwie  jest to „Dom Turystyczny na Hrobaczej Łące”.  
Po godzinnym odpoczynku ruszyliśmy w drogę powrotną, tym razem zielonym szlakiem, ponieważ chcieliśmy zrobić 
pętlę, aby zobaczyć kamieniołom. Po pół godzinie dotarliśmy do celu. Kamieniołom w Kozach powstał w latach 1910
-1912, a czynny był do 1994.  
Jego złoża wykorzystywano do budowy dróg i torów kolejowych. W  odsłonięciach skalnych widoczne są warstwy 
lgockie (piaskowce i łupki) fliszu karpackiego. Na skutek zalania wodą opadową stromego wyrobiska poeksploatacyj-
nego powstał staw. Jest to piękne miejsce do spacerów. Później dotarliśmy jeszcze do niemieckich bunkrów z II Woj-
ny Światowej, a właściwie do niszczejących ruin. Następnie ruszyliśmy dalej. Pół godziny później byliśmy  już na par-
kingu. 
 Bardzo jestem zadowolony, że byłem na Drugim Pieszym Rajdzie Górskim, ponieważ lubię chodzić po gó-
rach. Tym razem w rajdzie wzięło udział mniej osób, ale najbardziej wytrwali, którym nie straszne jest błoto, zimno 
czy kapiąca woda z drzew. 
 
Dziękuję pani Justynie Nowroth za zorganizowanie Drugiego Pieszego Rajdu Górskiego i czekam na więcej, 
a Ty jeśli tylko chcesz możesz być jego uczestnikiem.  

Oskar Tupta  
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Drugi Pieszy Rajd Górski 
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Sukcesy naszych uczniów 
 Jak co roku jesienią kuratoria oświaty zorganizowały konkursy przedmiotowe. W tym roku dwoje uczniów 

naszej szkoły brało udział w wojewódzkim etapie tychże konkursów : 

Mateusz Mróz z kl.8a – język polski 

Jakub Warmuz z kl. 8b – biblijny 

Nie tylko nauką pasjonują się uczniowie. 

W zorganizowanym przez ZS CKU im. Św. Jana Pawła II w Radoczy Walentynkowym Festiwalu Piosenki Obcoję-

zycznej o Miłości uczennice naszej szkoły zgarnęły prawie wszystkie nagrody.  

Nadia Pióro zajęła tam I miejsce, Oliwia Kaleta z Martyną Zwierz III miejsce, a Magdalena Typrowicz otrzymała 

wyróżnienie. 

W konkursie wiedzy o krajach anglojęzycznych „ Z angielskim przez świat ”, w którym brało udział 100 uczestników 

ze szkół podstawowych powiatu wadowickiego też odniosły dziewczyny duży sukces. 

I miejsce – Martyna Zwierz i Nikola Kucharczyk 

II miejsce – Magdalena Typrowicz i Oliwia Kaleta 

III miejsce – Magdalena Kania 

 Wszyscy wymienieni uczniowie na apelu otrzymali pochwałę od Pani Dyrektor, która wręczyła też nagrody 

książkowe uczestnikom konkursu „ Ferie z książką ”,organizowanego przez Bibliotekę Szkolną . 

Ciekawie napisaną i zilustrowaną recenzję książki stworzyła Maja Wyka, Laura Brózda , Anna Mróz. 

Na wyróżnienie zasłużyli  Oskar Tupta, Jan Piekarczyk i Weronika Kozioł. 

 Wszystkim uczestnikom konkursów gratulujemy osiągniętych wyników i życzymy dalszych sukcesów. 

 

Anna Kucharczyk  



 W sobotę 10.12.2022 odbył się Trzeci Pieszy (Anielski) Rajd Górski zorganizowany przez 
panią Justynę Nowroth.  
 
O godzinie 12:00 wyruszyliśmy drogą leśną do Lanckorony. Po drodze podziwialiśmy drzewa pokryte 
grubą warstwą mokrego śniegu. Widzieliśmy też miejsce zryte przez dziki, które pewnie pod warstwą 
śniegu szukały żołędzi nieopodal dębu. Po około 70 minutach dotarliśmy na lanckoroński rynek, gdzie 
odbywał się XIX Zimowy Festiwal „Anioł w Miasteczku”. Podczas tej imprezy nadawany jest honoro-
wy tytuł „Anioła Lanckorony” przez Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne ”Na Bursztynowym Szlaku”  
 
Na Jarmarku Bożonarodzeniowy można było kupić ręcznie robione ozdoby świąteczne: stroiki, wianki, 
a przede wszystkim anioły. Można było też zjeść kapuśniak, bigos, krokiety i różnego rodzaju pierogi. 
 
O 13:30 wzięliśmy udział w „liczeniu aniołów”, ponieważ mieliśmy atrybuty anielskie: aureole lub skrzy-
dła. Każdy anioł (diabeł też) dostawał pamiątkowy certyfikat. 
W sumie było ok. 350 aniołów, a liczenie trwało około 20 minut. Następnie udaliśmy się pod kościół 
i wraz z innymi aniołami zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcia. 
Około godziny 14:00 część uczestników rajdu wyruszyła w drogę powrotną, inni zostali bawić się dalej.  
 
 Trzeci Pieszy Rajd Górski był bardzo kameralny, ponieważ wzięło w nim udział tylko dziewięć 
osób i trzy psy. Był też inny niż wcześniejsze, ponieważ przeszliśmy krótszą trasę, ale za to wzięliśmy 
udział w imprezie kulturalnej. Szkoda tylko, że nie świeciło słońce.   

 
Oskar Tupta 
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„Aniołki z Przytkowic” zawitały do Lanckorony 
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„Zaśpiewajmy kolędę Jezusowi dziś” 

 W niedzielę 15.01.2023 o godz. 16:00 w kościele parafialnym w Przytkowicach odbył się koncert 
kolęd pt. „Zaśpiewajmy kolędę Jezusowi dziś”. Mieszkańcy Przytkowic tłumnie przybyli do kościoła, aby 
posłuchać kolęd i pastorałek. Na początku wspólnie zaśpiewaliśmy „Dzisiaj w Betlejem” . Najprawdopo-
dobniej ,utwór ten powstał w drugiej połowie XIX w.  
Następnie na przemian kolędy i pastorałki śpiewali: zespół „Sami Swoi”, Schola Dorosłych i schola Do-
MiSol. Zespół „Sami Swoi” w strojach regionalnych wykonał następujące utwory: „Dlaczego dzisiaj 
wśród nocy dnieje”, „Jezusa Narodzonego” i „Pójdźmy wszyscy do stajenki ”. Są to znane kolędy, więc 
ludzie ochoczo, choć trochę cicho włączyli się do śpiewania. 
Mniej znane utwory, wykonane na głosy zaprezentowała Schola Dorosłych: „Pastuszkowie bracia mili”, 
„Maryjo, czy ty wiesz” i „Ciesz się wesel Betlejem”.    
Natomiast schola DoMiSol zaśpiewała: „O gwiazdo prowadź nas aż do Betlejem bram”, „Leć Kolędo”  
i „Zaśpiewajmy kolędę Jezusowi dziś”, która jest też znana jako „Dziś w stajence mały Jezus się naro-
dził”. Solową zwrotkę pięknie zaśpiewała Nikola Kucharczyk uczennica klasy 8b. 
Koncert prowadzili: Wojciech Chrostek, Szymon Targosz i Oskar Tupta – uczniowie klasy 8b.    
Opowiadali oni historię kolęd, czyli kiedy powstały, kto napisał słowa, muzykę i oczywiście zapowiadali 
wykonawców. Na zakończenie wspólnie zaśpiewaliśmy „Bóg się rodzi”, która uważana jest za „królową” 
polskich kolęd.  Słowa napisał Franciszek Karpiński pod koniec XVII w., a po raz pierwszy została za-
śpiewana w 1792r. Koncert odbył się pod przewodnictwem pana Stanisława Serwina, a pan Roman 
Serwin z synem przygotował oprawę dźwiękową. Wszystkim należą się wielkie brawa i podziękowania. 
Nad całością koncertu czuwała pani Iwona Kondela - wychowawczyni klasy 8b oraz opiekunka scholi 
DoMiSol i to jej należą się największe podziękowania.  
 
 Obecnie, znanych nam jest 500 kolęd i pastorałek i cały czas powstają nowe, a wspólne śpiewa-
nie to piękna polska tradycja, którą warto pielęgnować, bo jak kiedyś napisał św. Augustyn: „Ten kto 
śpiewa, dwa razy się modli”.     

 
 

Oskar Tupta 
 

W Przytkowicach w kościele, 
było wielkie poruszenie w niedzielę. 
 
Mieszkańcy tłumnie przybyli 
i hołd maleńkiemu Jezusowi złożyli. 
 
A anielskie pienie,  
unosiło się, aż pod sklepienie. 

Oskar Tupta 
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„Czytam, bo lubię” 

Krzyżacy to interesująca powieść historyczna Henryka Sienkiewi-

cza. Akcja toczy się na przełomie XIV i XV wieku i ukazuje konflikt pol-
sko-krzyżacki.  
Głównym bohaterem jest narwany młodzieniec – Zbyszko z Bogdańca, 
który już na początku powieści wdał się w konflikt z krzyżackim posłem, 
za co został skazany na śmierć. Oczywiście został uratowany, bo jest 
głównym bohaterem.  
Wiele razy jest jeszcze narażony na niebezpieczeństwo i na śmierć, 
głównie podczas poszukiwania żony Danusi, którą porwali Krzyżacy, 
aby schwytać jej ojca, wielkiego rycerza - Juranda ze Spychowa. 
Czy odnajdzie ją żywą? 
A jaką cenę zapłaci Jurand, który dobrowolnie odda się w ręce Krzyża-
ków, aby ratować życie córki? 
Czy tym razem zakonnicy dotrzymają danego słowa czy też po raz ko-
lejny okażą się podłymi ludźmi? 
Krzyżacy to ciekawa książka historyczna , która przedstawia życie 
Polaków w sąsiedztwie  
z okrutnymi Krzyżakami, którzy dokonują okropnych czynów: gwałcą, 
mordują, grabią oraz palą grody i wsie, choć krzyż na płaszczach no-
szą. Książka podzielona jest na dwa tomy,  
a każdy z nich na rozdziały. Napisana jest trudnym, starodawnym języ-
kiem, zawiera kilka tysięcy przypisów, które koniecznie trzeba przeczy-
tać, aby zrozumieć sens.  
Książka zawiera też dużo opisów, dzięki nim łatwiej jest sobie wszystko 

wyobrazić.  
Czyta się ją długo, nawet kilkanaście godzin.  
Na mnie książka zrobiła ogromne wrażenie, może dlatego, że jeszcze nigdy nie czytałem powieści historycznej. 
Fajnie jest czytać o miejscach w których byłem np.: zamek w Malborku, zamek na Wawelu, opactwo w Tyńcu.  
Polecam szczególnie miłośnikom historii i tym, którzy lubią dużo czytać. 

Oskar Tupta 
 

Wyspa na końcu świata 

Wyspa Culion – piękna, obrośnięta lasami, otoczona błękitnymi woda-

mi, zamieszkałymi przez żółwie i delfiny. Pewnie myślisz, że zjeżdża-

ją się tu turyści z całego świata- nie, nikt nie przybywa tu z własnej 

woli. Jest tak ponieważ jest to wyspa dla ludzi dotkniętych przez cho-

robę budzącą strach – trąd. Na tej wyspie wraz ze swoją trędowatą 

matką mieszka dwunastoletnia Amihan. Pewnego dnia na wyspę Cu-

lion przyjeżdżają ludzie, których celem jest zabranie zdrowych dzieci 

oraz wywiezienie ich do sierocińca na inną odległą wyspę. Tam Ami 

poznaje Maripose, z którą naprawiają starą łódź i podejmują próbę 

ucieczki. Książka ,,Wyspa na końcu świata” jest książką, która uczy 

między innymi: tolerancji, oraz zaufania. Powieść ta oparta jest na 

faktach. W latach 1906 do 1910 na wyspę Culion przywieziono 5303 

ludzi chorych na trąd. Autorka mówi, że postanowiła napisać tę książ-

kę, aby pokazać ludziom jak tam żyją przymusowo zesłani na wyspę. 

Obecnie również jest możliwość odwiedzenia wyspy Culion.  

Nadal można tam zobaczyć tamten szpital, kościół czy orła. 

                                                                           Magdalena Typrowicz 
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Jakie ciasto przygotować  
na Dzień Kobiet?  

Malinowy sernik na zimno 
 
 
Składniki: 
 
Mus malinowy 
 

 1 szklanka wody 

 1 galaretka malinowa 

 1 szklanka malin 

 
Masa sernikowa 
 

 100 g biszkoptów 

 1/2 szklanki mleka 

 2 łyżki żelatyny spożywczej 

 200 g śmietanki 30% 

 2 łyżki cukru wanilinowego 

 1 szklanka cukru pudru 

 1 kg twarogu sernikowego 

 3 szklanki malin 

 
 
Przygotowanie: 
 
Mus malinowy 
 

1. Zagotować wodę, odstawić z ognia, wsypać galaretkę i mieszać aż do całkowitego rozpuszczenia się gala-

retki. Dodać maliny i zmiksować blenderem, odstawić.  

 

Masa sernikowa 

1. Dno tortownicy o średnicy 26 cm wyłożyć biszkoptami. 
2. Mleko zagotować, odstawić z ognia, wsypać żelatynę i mieszając rozpuścić. 
3. W oddzielnej misce ubić śmietankę z dodatkiem cukru wanilinowego oraz cukru pudru. 
4. Do mleka z żelatyną (bez studzenia) dodać 2 łyżki twarogu i zmiksować mikserem na jednolitą masę. 

    Następnie dodawać kolejne porcje twarogu i miksować do połączenia się składników. 
5. Dodać ubitą śmietankę i zmiksować. Na koniec wymieszać łyżką z malinami. Wstawić do lodówki do lekkiego    

    stężenia. 
6. Wówczas wyłożyć łyżką całkowicie ostudzony mus malinowy. Wstawić do lodówki do całkowitego stężenia  

          (minimum ok. 3 - 4 godziny). 

 

                                                                     Smacznego świętowania! 
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Humor 

-Dlaczego ostatnio w Polsce rodzi 
się mniej dzieci? 
-Bo wiosną przylatuje coraz mniej 
bocianów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
W wiosenne popołudnie Jasio wręcza babci piękny bu-
kiet kwiatów. 
-Ależ Jasiu, musiałeś się wykosztować na taki piękny 
bukiet! Zupełnie niepotrzeb-
nie, przecież takie same 
kwiaty rosną w moim ogród-

Na wiosennym spacerze po parku jeden z przedszkola-
ków mówi do pani: 
-Proszę zobaczyć jaki piękny wiewiórek siedzi na czubku 
drzewa! 
-Nie wiewiórek, tylko wiewiórka. 
-Ojej, ale pani ma wzrok! Rozróżnić płeć z takiej odległo-
ści?! 

Zima. Dwa jelenie stoją na paśniku i żują ospale siano 
nałożone tu przez gajowego. W pewnej chwili jeden z je-
leni mówi: 
- Chciałbym, żeby już była wiosna. 
- Tak ci mróz doskwiera? 
- Nie, tylko już mi obrzydło to stołówkowe jedzenie! 

Zagadki 

1. Nadchodzi po zimie, znasz dobrze jej imię. Kro-

czy w kwiatów pąkach i w promieniach słonka.  

2. Bardzo skromny kwiatek lila, wieczór wiosenny 

wonią umila.  

3. W brązowych kapturkach chowają się listki wio-

sną. A potem będą zielone, gdy trochę podrosną.  

4. Wietrzyk wiosnę niesie, ciepłe są już ranki. A za 

wioską w lesie zakwitły ... .  

5. Co to za kwiatek, ze szklanych rabatek, w którym 

obok ”pana”, ”lipa” jest schowana?  

6. Wiosną na drzewie rozwija się z pąka. Jesienią 

złoty po świecie się błąka. 

7. Wiosną słyszysz jej kukanie. Je gąsienice na 

śniadanie.  

8. Liliowy górski kieliszek, ni mrozu, ni śniegu się nie lęka, lecz zniszczyć może go tylko bezmyślna czło-

wieka ręka.  

 

(rozwiązanie zagadek na ostatniej stronie) 
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KRONIKA SZKOLNIKA  

 

GAZETKA SZKOLNO-BIBLIOTECZNA 

Kronika Szkolnika 
Gazetka dostępna tylko  

w wersji elektronicznej 

Rozwiązaniaezagadek: 

1. wiosna 2. maciejka 3. pąki 4. sasanki 5. tulipan 6. liść 7. kukułka 8. krokus 


